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سرمقاله

تعطیلی مرکزاسلامی هامبورگ 
درمتن آزادی غربی!

ادامه از صفحه یک
و  چرایی  از  ندارد  اجازه  هیچکس  غرب  در 
چگونگی یازده سپتامبر )انفجاربرج های دقلو( 
از  استقبال  صحنه های  هنوز  شاید  بنویسد. 
مهاجرین اکراینی الاصل و جداسازی مهاجرین 
و اتباع غیراکراینی در مبدا کشورهای اروپایی و 
تبعید آنان به جزایر بدآب و هوا یادتان نرفته 
نتانیاهوی کودک  با  برخورد غرب  نحوه  است. 
کش را در مقیاس برخوردهایشان با جریانات 
مردمی مقاومت مقایسه کنید. تاریخ غرب مملو 
از آزادی ویژه جریانات نژادپرست علیه مسلمانان 
، پیامبر اعظم )ص( قرآن سوزی و…می باشد اما 
روی دیگر همین تاریخ ، سیاهه محدودیت و 
معدومیت ویژه مخالفین صهیونیسیم می باشد. 
حال با این دوگانه استاندارد، شاهد بستن مرکز 
عبادی ویژه مسلمانان که کارکردی غیرسیاسی 
اسلامی  مرکز  بستن  هستیم.  است  داشته 
در  است.  سفارت  بستن  از  مهمتر  هامبورگ 
گذشته بارها شاهد تعطیلی سفارت ها و تقلیل 
ولی مرکز  بودیم  روابط  فریز  و حتی  مناسبات 
اسلامی مصون از تعرض ومجاز به فعالیت بود. 
البته واکنش متناسب بستن یک مرکز آموزش 
زبان آلمانی نیست، بلکه امید است با استقرار 
دولت دکتر پزشکیان شاهد تغییر پلتفرم برخورد 

و تقابل اروپایی ها با جمهوری اسلامی باشیم .

خبر

اخبار

روایت عارف از دیدار با همتایان 
سابق خود و خانواده های آنان

محمدرضا عارف دیدار با همتایان پیشین خود 
تکریم  راستای  در  و  دولت  هفته  مناسبت  به 
جایگاه و قدردانی از زحمات معاونین اول پیشین 

روسای جمهوری اسلامی ایران را روایت کرد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس جمهور در صفحه اینستاگرام خود نوشت:
»به مناسبت هفته دولت به دیدار معاونین 
اول سابق و خانواده های آنها رفتم. بنای ما در 
دولتِ وفاق ملی، استفاده از تمامی ظرفیت ها و 

تجارب مدیران است.
یک  هر  رحیمی  و  جهانگیری  مخبر،  آقایان 
روایت های شنیدنی از دوران خدمت خودشان 

را داشتند.
آقای مخبر به تازگی از زیارت عتبات عالیات 
برگشته بود و خستگی سفر در چهره اش هویدا 
بود؛ البته الحق دوران گذار دولت سیزدهم به 

دولت چهاردهم را به خوبی مدیریت کرد.
با آقا اسحاق هم خاطرات دولت اصلاحات را 
مرور کردیم و البته نکات قابل تاملی از دوران 
معاون اولی اش در دولت های یازدهم و دوازدهم 
بیان کرد. آقای رحیمی هم گلایه هایی داشت که 

باید آنها را شنید و به آن توجه کرد. 
با خانواده مرحوم پرویز داودی از حضور موثر 
ایشان در مجمع تشخیص مصلحت نظام یاد 
کردم. از تحصیلات فرزندان آن مرحوم مطلع 
توصیه هایی  علمی  مدارج  ادامه  برای  و  شدم 
مرحوم  همسر  رهیده  خانم  سرکار  با  کردم.  
حبیبی خاطرات دوران همکاری با آن مرحوم را 
مرور کردیم. زنده یاد حبیبی که در دولت های 
معاون  سمت  عهده دار  اصلاحات  و  سازندگی 
اولی بود، برای من الگوی یک انسان شریف و 
اخلاق مدار است. خانم رهیده انسانی خیرخواه 
است که در کارهای خیر همیشه پیشگام بوده 
است. با ایشان در مقاطعی برخوردهای خوبی 
صورت نگرفت که باعث تاسف است. قول دادم 
به موزه مرحوم حبیبی که در شرف تدارک آن 
هستند بروم. دیدارهای خوب و پرباری بود که 

مطمئنا ادامه خواهد داشت.«

سخنگوی دولت: 
امیدوارم با سخنانم جوانان کشور را 

امیدوارتر کنم
حرف هایم  امیدوارم  گفت:  دولت  سخنگوی 
جوانان  کند،  شاد  را  کشورم  مادران  قلب های 
کشور امیدوارتر شوند و اوضاع کشور روزبه روز 

بهتر شود.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در سخنانی 
با بیان اینکه امیدوارم نماینده شایسته ای برای 
زنان توانمند کشورم باشم، اظهار کرد: امیدوارم 
دولت به گونه ای کار کند که بتوانم حرف های 
افزود:  وی  برسانم.  مردم  اطلاع  به  را  خوبی 
امیدوارم حرف زدن من به عنوان یک مادر باعث 
شود که قلب های مادران کشورم شاد و جوانان 
کشور امیدوارتر شوند و اوضاع کشور روزبه روز 

بهتر شود.

تیم ویژه بازرسی پلیس از فوت جوان 
لاهیجانی گزارش داد

عزل فرمانده پاسگاه ناصر کیاده

مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران در اطلاعیه شماره ۲ خود مربوط به 
وقوع  روند  از  گزارشی  میرموسوی؛  مرحوم  فوت 
حادثه بر مبنای گزارش تیم ویژه بازرسی کل فراجا 

مستقر در محل حادثه را منتشر کرد.
به گزارش »انتخاب«؛ در این اطلاعیه آمده است:

روستایِ  در  مردادماه  یکم  تاریخ ۵شنبه  در   .۱
ناصرکیاده از توابع شهرستان لاهیجان خبرِ  نزاع  و 
درگیری توسط اهالی محل در سه مرحله و به طور 

مکرر به پاسگاه محلی گزارش می شود.
افراد یکدیگر را مورد ضرب  این درگیری  ۲. در 
 ، امدادخواهان  اظهاراتِ  بنابر  و  داده  قرار  وشتم 
خودروی  و  بوده  موسوی  مرحوم  درگیری  منشأ 
متوفی همان طور که در تصاویر به صورت مستند 
مشخص است کاملا تخریب و در آتش می سوزد.

۳. این موضوع باعث رعب و وحشت اهالی محل 
شده و پلیس تمامی عاملین حادثه از جمله مرحوم 
میرموسوی را بنابر وظیفه ذاتی و قانونی  بازداشت 

می کند. 
۴.متوفی در پاسگاه انتظامی شروع به فحاشی و 
استنکاف از دستورات عوامل انتظامی و درگیری با 
مأموران نموده که این روند تا حضور در بازداشتگاه 

ادامه می یابد.
۵.متاسفانه به دلیل هیجان ناشی از اصطکاک 
عوامل  و  میرموسوی  مرحوم  میان  گرفته  صورت 
انتظامی و عدمِ کنترلِ خشم و احساسات از طرف 
برخی کارکنان و بی اعتنایی به وضعیت متهم این 

اتفاق رخ می دهد.
۶.علت فوت باتوجه به اتفاقاتِ قبل از حضور 
پلیس و شرایط جسمی و روحی متوفی ، توسط 

پزشکی قانونی در حال بررسی می باشد.
سابقه  مورد  چندین  مرحوم  این  از  ۷..پیش 
شرارت و درگیری داشته و در سال ۱۳۹۹ نیز در 
اجرای حکمِ جلب، با پلیس درگیر و به ۹ ماه حبس 
محکوم می شود. ۸. رفتارِ رخ داده توسط برخی از 
عوامل انتظامی بر خلاف مشی حرفه ای پلیس بوده 
و به هیچ وجه قابل قبول نمی باشد. بدین جهت  

افرادِ فوق در اختیار مرجع قضایی قرار گرفتند.
۹.روز گذشته نیز رئیس بازرسی کل فراجا در 
موقعیت حاضر و براساس جمع بندی گزارشات 
بازرسان، با دستور سردار رادان ، فرماندهِ پاسگاه 
عزل و سایر عوامل دخیل معلق از خدمت گردیدند. 
همچنین در صورت تأییدِ سهل انگاری و عدم توجه 
دیگر مدیران انتظامی؛ تنبیهات انضباطی متناسب 

اجرا خواهد شد.
میرموسوی  مرحوم   خانواده  به  پایان  ۱۰.در 
تسلیت عرض نموده و استیفایِ حقوق ایشان را 

وظیفه ایمانی و اخلاقی پلیس می دانیم.

به مناسبت روز ملی مالزی صادر شد
پیام های تبریک پزشکیان به پادشاه و 

نخست وزیر مالزی

رئیس جمهور در پیام های جداگانه ای فرارسیدن 
وزیر  نخست  و  پادشاه  به  را  مالزی  ملی  روز 
مالزی و همچنین مردم این کشور تبریک گفت.

پیام  در  پزشکیان  مسعود  ایسنا،  گزارش  به 
به عالی جناب سلطان  تبریک روز ملی مالزی 
»ابراهیم ابن اسکندر« پادشاه این کشور آورده 

است:
جمهوری  برادرانه  مناسبات  دارم  اطمینان 
اسلامی ایران و مالزی همچنان موجب تحکیم و 

همبستگی امت اسلامی خواهد بود.
رئیس جمهور همچنین در پیام تبریک خود 
به »داتو سری انور ابراهیم« نخست وزیر مالزی 
ابراز اطمینان کرده است که در پرتو پیوندهای 
مشترک اسلامی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
دو کشور، روابط دوستانه بیش از پیش مسیر 
رشد و تقویت را در راستای منافع فیمابین و نیز 

امت اسلامی حفظ خواهد کرد.

فشارها به ظریف و پزشکیان با استناد به یک قانون
به گزارش خبرآنلاین غیبت فیزیکی ظریف از دولت 
نزدیک به دو هفته طول کشید. ۲۲ مردادماه او در 
شبکه اجتماعی ایکس از استعفای خود خبر داده و 
نوشته بود که »برخی مردودین از جانب مردم، با 
تفسیر عجیبی از قانون مصوب ۱۴۰۱ ، اشتغال بنده 
در مشاغل حساس را به بهانه ای برای فشار بر دولت 
چهاردهم تبدیل کرده بودند. بنده نیز برای جلوگیری 
از هرگونه شائبه یا بهانه برای کارشکنی در کار دولت 
دکتر پزشکیان عزیز، هفته گذشته طی نامه ای از 
معاونت راهبردی رئیس جمهور انصراف داده بودم«.
روایت فشارها به ظریف و پزشکیان با استناد به 
قانون مصوب سال ۱۴۰۱ مبنی بر نحوه به کار گیری 
علی  داستان  همان  مشاغل حساس  در  اشخاص 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰  ایام  لاریجانی در 
بود. اگرچه مخالفان ظریف دست به دامن قانونی 
تازه نوشته شدند تا او را از حلقه اصلی دولت فعلی 
کنار بزنند اما وضعیت ظریف و شمول قانون مذکور 
برای او آنقدر حرف و حدیث ابهام حقوقی و سیاسی 

داشت که مشخص بود این قانون بهانه است.
بر پزشکیان  نیت کسانی که برای حذف ظریف 
و دولت فشار می آوردند هم همان جمله معروف 
لاریجانی در نامه به شورای نگهبان بود:» »یک کلام 

بگویید بنا داشتیم شما را حذف کنیم.«
حذف ظریف اما محقق نشد. اگرچه استعفای او 
در بازه زمانی آغاز بررسی صلاحیت ها باعث شد تا 
نام اش در ایام بررسی صلاحیت وزرای کابینه در 
مجلس از دولت برداشته شود و بهانه برای سنگ 
اندازی در مجلس به دولت کم، اما بازگشت او به 
دولت، حضورش در جلسه هیات دولت چهاردهم 
با چهره ای مصمم نشان از تجربه جدید در دولت 
پیروزی »لابی های  تجربه موردی  چهاردهم است، 

پنهان« بر شبکه ریشه دار خالص سازی و تندروی.
 پزشکیان؛ مرد لابی های پنهان و مدارا

با آغاز روزهای کار دولت چهاردهم هر آنچه درباره 
وعده ها و مطالبات مبهم باشد یک نکته مشخص 
شده است؛ پزشکیان مرد لابی های پنهان و البته 
مدارا کردن است. او ترکیب کابینه اش را به شکلی 
چید که بتواند در گرفتن رای اعتماد چانه زنی کند. در 
کنار این مسیر به نظر می رسد مساله ظریف با لابی 
های پنهان با لایه های بالای نظام و نهادهای ذی ربط 

در این حوزه حل شده است.
حتی اگر همان ساعت های بازگشت ظریف به 
کابینه، حمید رسایی در توئیتی این اقدام را خلاف 
قانون بداند و برای پزشکیان خط و نشان بکشد، باز 
هم مشخص است پزشکیان مسیر بازگشت ظریف 
به کابینه را آنقدر بی صدا و محکم طی کرده که جا 
برای اقدامی از جانب امثال رسایی و ثابتی باقی نماند 
و واکنش هایشان به اخم و تخم در فضای مجازی یا 

صحن مجلس محدود شود.
پزشکیان در زمان رفتن ظریف از کابینه گفت که 
او »مشاور« است و حتما از تجربه افراد استفاده می 

شود. همان زمان که در مجلس در حال پاسخ به این 
سوال و مصاحبه در اینباره بود اما می دانست که 

قرار نیست ظریف مشاور بماند.
از ۲۱ مرداد که ظریف استعفا داد تا ۶ شهریور که 
خبر بازگشتش منتشر شد، مسعود پزشکیان با این 
استعفا موافقت نکرد. خبر یک دیدار میان ظریف 
و پزشکیان نیز به صورت عمومی منتشر شد. با این 
حال پزشکیان نه واکنش عمومی نشان داد، نه خط 
و نشان کشید و نه انتقادی از فشارها برای رفتن 

ظریف کرد.
پزشکیان بر خلاف ظریف استاد سخنوری نیست و 
نمی تواند با چیدن کلمات در کنار هم معجزه خلق 
کند اما رویه و راهبرد دیگری را در دستورکار خود 
درباره دولت اش در پیش گرفته؛ لابی های پنهان و 
تایید های محکم برای برهم زدن سناریوهای حمله به 

نزدیکانش در دولت و حذف آن ها.
مختصات آنتی ظریف ها در مجلس و سیاست 

داخلی
درباره  که  بود  کسانی  اولین  جزو  رسایی  حمید 

»در  نوشت:  توئیتر  در  دولت  به  ظریف  بازگشت 
صورت صحت ادعای آقای ظریف و ابقای وی در 
جایگاه معاونت، مطابق قانون، اولاً این حکم معاونت 
راهبردی کان لم یکن )یعنی باطل( و ثانیاً مرتکب 
حقوق  از  محرومیت  به  پزشکیان(  آقای  )یعنی 
اجتماعی درجه ۵ ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی )۵ 

تا ۱۵ سال محرومیت( محکوم می شود.«
کامل  را  انتقاد  این  دوم  بخش  کیهان  نویسنده 
بی صداقتی  از  پرده  »چند  تیتر  با  نیز  او  و  کرد 
ظریف« نوشت: »آقای ظریف پس از معرفی کابینه 
پیشنهادی آقای پزشکیان، شامورتی بازی درآورد و با 
تظاهر به اینکه از کابینه پیشنهادی راضی نیست، 
ژست استعفا از معاونت راهبردی را گرفت. )هرچند 
که علت اصلی ناراحتی وی، ممنوعیت قانونی ناشی 

از تابعیت دوگانه فرزندان بود(.«
چرا ظریف مهم است؟

ظریف نماد رای مردم در کابینه چهاردم در کنار 
مقاومت  شمایل  او  است.  پزشکیان  مسعود  خود 
بدون حاشیه در مقابل جریانی است که تصور می 

کند از هر انتخابات و کابینه ای باید ترکیب باب میل 
آن ها بیرون بیاید.

بسیاری معتقدند که حضور ظریف در افزایش 
میزان رای به مسعود پزشکیان موثر بود. علاوه بر 
پزشکیان نشان می  این حضور ظریف در دولت 
دهد که بخشی از سیاست های خارجی و پرونده 
ای همچون FATF می تواند به چه سمت و سویی 

برود.
تردیدی نیست که موضوع ظریف و حضورش در 
دولت و فشار برای کنار رفتن او تازه در ابتدای راه 
است. صحن مجلس که آغاز به کار کند صداهایی 
در این زمینه بلند می شود اما بعید است نتیجه ای 

داشته باشد.
آنچه در مورد محمدجواد ظریف در دولت پزشکیان 
رخ داد تجربه ای از اهمیت لابی گری پنهان است. 
لابی هایی که البته باید در یک بده بستان سیاسی رخ 
دهد اما کارت هایی را در دست رییس دولت باقی 
نگه می دارد تا بتواند در زمان مقتضی برای امثال 

ظریف مصرف کند.

»محمدرضا عارف« که در جلسه ای در سازمان برنامه و بودجه 
سخن می گفت، خواستار ارائه برنامه و نقشه راه جامعی از سوی 
سازمان برنامه و بودجه به دولت برای رفع ناترازی موجود در حوزه 
انرژی شد و گفت: به مردم اطمینان می دهیم که دولت چهاردهم، 
هیچ تصمیم عجولانه ای نخواهد گرفت و در هر تصمیمی، تمام 

پیوست های اجتماعی، فرهنگی و عدالت را مد نظر قرار می دهیم.
به گزارش انتخاب، وی با حضور در »چهارمین جلسه ستاد تهیه 
و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور« در سازمان برنامه و 
بودجه کشور، اولویت های برنامه ای و بودجه ای دولت چهاردهم را 

تشریح کرد.
از ظهر روز گذشته – پنج شنبه  عارف در این جلسه که پیش 
هشتم شهریورماه – برگزار شد، ضمن گرامیداشت هفته دولت و 
بزرگداشت یاد شهدای دولت، گفت: دولت چهاردهم، رشد تولید، 
مهار تورم و بهبود معیشت مردم را به عنوان دستور کار اصلی خود 

قرار داده است و وظیفه کوتاه مدت دولت، تثبیت وضع اقتصادی 
کشور است.

وی با بیان اینکه فضای همدلی و همراهی خیلی خوبی بین سه 
قوه برای اداره امور کشور شکل گرفته است، افزود: همه ما باید قدر 
این فضای همدلانه را در جهت توسعه و پیشرفت کشور بدانیم و با 
توجه به رهنمود های مقام معظم رهبری در دیدار با هیئت دولت، 

عزم خود را برای خدمت رسانی بهتر به مردم عزیزمان جزم کنیم.
و  مسئول  دستگاه های  سوی  از  قیمت ها  سطح  کنترل  عارف 
استمرار تلاش برای کاهش تورم را یک ضرورت دانست و گفت: 
با توجه به مشکلاتی که در زمینه تأمین آب و برق در کشور وجود 
دارد، از هم اکنون باید به فکر تابستان آینده باشیم تا اثرات منفی 

تأمین نشدن برق برای اقتصاد کشور را کاهش دهیم.
عارف سپس افزود: توجه به محیط زیست کشور، از اولویت های 
دولت چهاردهم است و هیچ دستگاهی با هیچ توجیهی، حق ندارد 
آینده سرزمین ایران را با تخریب محیط زیست و دست درازی به 
منابع و ثروت های طبیعی کشور، مورد تهدید قرار دهد. البته دولت 
به دنبال تقویت و ارتقای جایگاه سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
هست تا از حقوق نسل های آتی در زمینه محیط زیست محافظت 

کند.
معاون اول رئیس جمهور سپس با بیان خاطره ای از زمان ریاست 
خود بر سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور در سال ۱۳۷۹ و تغییر 
نوع نگاه نسبت به این سازمان پس از ورود به آن، گفت: سازمان 
برنامه و بودجه کشور، متولی اصلی و صاحب برنامه های توسعه 
این  این نداریم که  کشور است و برای توسعه کشور، راهی جز 
سازمان بر اساس اصل ۱۲۶ قانون اساسی، حرف مشورتی و اصلی را 

در امور دولت بزند و جایگاه و نقش آن، تقویت شود.
عارف افزود: شورا ها و نهاد های مختلفی در کشور، تصمیم هایی 
می گیرند که ممکن است بار مالی و بودجه ای قابل توجهی برای 
دولت داشته باشد، بدون اینکه برای آن فکری شده باشد. اینجاست 

که حضور قوی نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور در جلسات 
تصمیم سازی و تصمیم گیری برای کشور، اهمیت فوق العاده ای دارد 
و مانع از تحمیل مصوبات بدون پیش بینی منابع مالی لازم به دولت 

می شود.
وی در ادامه گفت: دولت چهاردهم بنای وعده دادن ندارد؛ مگر 
وعده های قابل اجرا و فکرشده ای که خود را هم متعهد به تحقق 
آن ها می داند. از این رو، همه مسئولان دستگاه های اجرایی کشور، 
در چارچوب منابع و امکانات موجود کشور، وظیفه اجرای برنامه 

هفتم و تعهدات دولت را عهده دار هستند.
معاون اول رئیس جمهور سپس از برنامه دولت برای بازنگری در 
شورا های موازی برای ساماندهی اثربخش آن ها خبر داد و گفت: در 
دولت و در شورای عالی اداری، موازی کاری ها را بررسی می کنیم و 

حتماً در ادامه فعالیت شورا های موازی بازنگری می شود.
وی در ادامه خواستار ارائه برنامه و نقشه راه جامعی از سوی 
سازمان برنامه و بودجه به دولت برای رفع ناترازی موجود در حوزه 
انرژی شد و گفت: به مردم اطمینان می دهیم که دولت چهاردهم، 
هیچ تصمیم عجولانه ای نخواهد گرفت و در هر تصمیمی، تمام 

پیوست های اجتماعی، فرهنگی و عدالت را مد نظر قرار می دهیم.
معاون  پورمحمدی«،  حمید  »سید  جلسه،  این  ابتدای  در 
گفت:  کشور،  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  و  رئیس جمهور 
برای کارشناسان سازمان برنامه و بودجه بسیار مهم است که در 
دوره جدید فعالیت این سازمان در دولت چهاردهم، معاون اول 
رئیس جمهور سابقه ریاست بر این سازمان را داشته و آشنایی کاملی 

با ظرفیت ها، توانمندی ها و قابلیت های این سازمان دارد.
معاون رئیس جمهور با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه کشور 
در یک سده گذشته، نقش مهمی در توسعه کشور در ابعاد مختلف 
و  نگاه های سیاسی  از  فارغ  این سازمان  افزود:  است،  کرده  ایفا 
جناحی و با تکیه بر کار علمی و کارشناسی، وظیفه ملی و توسعه ای 

خود را به صورت خیرخواهانه و دلسوزانه انجام داده است.

چرا حضور ظریف در دولت چهاردهم و کنار رئیس جمهور مهم است؟

رمزگشایی از بازگشت ظریف به دولت
بازگشت محمدجواد ظریف، به عنوان معاون راهبردی مسعود پزشکیان به دولت چهاردهم با واکنش های مختلف رو به رو شده است. او در جلسه هیات 
دولت روز چهاشنبه ۷ شهریورماه با حضور در این جلسه بازگشت خود را علنی کرد. اگرچه بعد از دیدار اعضاء هیات دولت چهاردهم با رهبر انقلاب، ظریف 
خبر داد که پس از »پیگیری و رایزنی« و »دستورکتبی« مسعود پزشکیان، به معاونت راهبردی بازگشته است. او در همین مطلب از »حضور دیرهنگام در 

دیدار رهبری« نیز پوزش خواسته بود.

دولت هیچ تصمیم عجولانه ای نخواهد گرفتقول عارف در مورد قیمت بنزین: 

ظریف نماد رای 
مردم در کابینه 

چهاردم در کنار 
خود مسعود 

پزشکیان 
است. او شمایل 

مقاومت بدون 
حاشیه در مقابل 
جریانی است که 

تصور می کند 
از هر انتخابات 

و کابینه ای باید 
ترکیب باب میل 

آن ها بیرون 
بیاید

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه اثرات تصمیمات غلط مدیران اقتصادی در 
آینده آشکار می شود، گفت که تصمیم درست آیت الله رییسی در حذف ارز ترجیحی 
پرهزینه اما بسیار سازنده برای آینده کشور بود؛ این تصمیمات نیاز امروز و فرداست.
در  امروز  ظهر  ابوترابی فرد  سیدمحمدحسن  حجت الاسلام  ایسنا،  گزارش  به 
خطبه های نماز جمعه تهران با تسلیت سالروز رحلت پیامبر اعظم)ص(، شهادت 
امام حسن مجتبی )ع( و امام رضا )ع( گفت: پیامبر خاتم زیباترین، دلپذیرترین، 
کامل ترین و برترین چهره انسانی آفریده خداوند است که تعامل در سیره این 
شخصیت بی بدیل تاریخ، نگریستن به خصایص این انسان برجسته و مدرسه پیامبر 

اعظم تنها راه سعادت بشر است.
وی افزود: امام علی )ع( در توصیف پیامبر اعظم فرمودند که پیامبر بسیار کم 
سخن می گفتند، سکوتی که راهگشای حیات طیبه او و جامعه بشری بود. ما هم 
تلاش کنیم با حلم و بردباری و دوراندیشی کارهایمان را پیش ببریم. خطیب نماز 
جمعه تهران گفت: اگر نگاه بلند امام )ره( نبود، امروز این انقلاب و حرکت بزرگ 
امت اسلامی شکل نگرفته بود؛ اگر نگاه بلند رهبری معظم نبود، امروز این قدرت برای 
محور مقاومت در برابر همه دنیای استکبار شکل نگرفته بود. وی با بیان اینکه پیامبر 
مردم را با یک چشم می نگریست، گفت: رهبران و مدیران جامعه، پدران و مادران 
هوشمند و مدیران ارشد و خرد باید این گونه با مردم تعامل داشته و بین فقیر و غنی 

و صاحب قدرت و ضعیف تفاوتی نگذاشته و با یک چشم نگاه کنند.
مردم در دادگاه شاهد نگاه برابر در چهره قاضی باشند

ابوترابی فرد خطاب به قضات کشور گفت: کسانی که در محضر دادگاه اسلامی 

حضور پیدا می کنند نگاه برابر را در چهره قاضی ببینند، مدیران هم با مردم اینگونه 
برخورد کنند. در این صورت مردم در مراجعه به ادارات، احساس شخصیت می 

کنند.
وی با بیان اینکه نگاه و تفکر پیامبر در عاشورا عینیت پیدا کرد، گفت: همین نگاه 
در بین مجاهدان و رزمندگان در دوران دفاع مقدس بود که آخرت را دیده و به آن 
فکر می کردند؛ این نگاه امروز غزه را به نماد مقاومت در جهان معاصر تبدیل کرده 

است.
ابوترابی فرد با تاکید بر اینکه باید همه به خصوص مسئولان به سیره پیامبر اعظم 
توجه کنند، افزود: رهبر انقلاب در دیدار با هیات دولت اشاره کردند، مردم به رفتار 
مدیران نگاه کرده و آن را ملاک قرار می دهند پس باید تلاش کنیم بهترین رفتار را 

داشته تا مردم در مسیری بهتر گام بردارند که این روش پیامبر است.
وی اضافه کرد: پیامبر اعظم  دوراندیش بودند تا از آن چه قبیح است، فاصله 
گرفته و تصمیم غلط اتخاذ نکنند؛ سید آزادگان در طول یک دهه اسارات یک تصمیم 
غلط نگرفت که پیشمان شود؛ مدیران اقتصادی کشور آثار تصمیمات غلط امروز ما، 
فردا و در دهه های آینده آشکار می شود. به تعبیر رهبر انقلاب اگر دیروز بودجه 
عمومی را به نفت گره نمی زدیم امروز گرفتار این آسیب تهدید کننده نمی شدیم. پس 
مدیران بیندیشند و دولت چهاردهم بیش از دیگران مطالعه کند تا تصمیم غلطی 

اتخاذ نشود.  
خطیب نماز جمعه تهران یادآور شد: تصمیم درست شهید خدمت آیت الله رییسی 
در حذف ارز ترجیحی پرهزینه اما بسیار سازنده برای امروز و فردای کشور بود؛ این 

تصمیمات نیاز امروز و فردا است. باید مدیران بیندیشند تا تصمیمی بگیریم که 
تضمین  کننده خیر دنیا و آخرت مردم باشد.

ابوترابی فرد در پایان خطبه اول نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به حضور 
مردم در راهپیمایی اربعین، به زبان عربی مطالبی را خطاب به مردم و دولت عراق 

بیان کرد.
امام جمعه موقت تهران در خطبه های دوم با اشاره به هفته دولت گفت: دولت 
های اسلامی در جمهوری اسلامی ایران با مقیاس و شاقول شهید رجایی و شهید 
باهنر اندازه گیری شوند لذا تلاش همه دولتمردان و آحاد جامعه این باشد که شهدای 

عالی قدر را الگوی حرکت خود قرار داده و به عمل صالح آن ها اقتدا کنند.
ابوترابی فرد با تبریک به تیم المپیاد دانش آموزی ایران برای کسب رتبه نخست در 
هفدهمین المپیاد جهانی نجوم گفت: در این مسابقات کشورهای آمریکا، رومانی و 
کانادا به ترتیب در رتبه های بعدی قرار گرفتند؛ این تفسیر روشنی از سخن ماندگار 
امام )ره( است که بارها رهبری فرمودند ما می توانیم در رقابت جهانی با کشورهایی 
که با استثمار ملل آسیا و آفریقا و ملت ها در آمریکای جنوبی دست پیدا کرده، 
جایگاه خود را در جهان تثبیت کنیم که این به عزم و اراده استوار احتیاج دارد؛ نگاه 

بلندی که پیامبر اعظم بر آن توصیه داشتند.
وی در ادامه یکی از مهم ترین وظایف مجلس را بررسی خط مشی و اصول کلی 
برنامه دولت و برنامه های ارائه شده وزرای پیشنهادی برای رای اعتماد به دولت عنوان 
و اظهار کرد: اخذ رای کم سابقه از مجلس دوازدهم به فرموده رهبر انقلاب موفقیت 
بزرگ دولت و باعث سپاسگزاری است که حکایت از تعامل عقلانی و علمی مجلس 

با دولت دارد. رئیس جمهور و اعضای دولت از این اقدام در راستای افزایش سطح 
هم افزایی دولت و مجلس و ارتقای کارآمدی نظام با هدف برون رفت از تنگناهای 

اقتصادی به خوبی استفاده کنند. این فرصتی فراروی دولت چهاردهم است.
ابوترابی فرد گفت: دنیای اسلام به فاصله چند دهه به قله های قدرت دست پیدا 
کرد و دنیا را متاثر از دانش و علوم کرد. این ها دستاورد اندیشه ناب قرآن و کلمات 

پیامبر عظیم الشان اسلام است.

ابوترابی فرد: 
وزرا با نگاه ملی مسائل را رصد، بررسی و تصویب کنند
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